
         

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  25  марта  2024 г.                                                                             №  146 

 

г.Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 12.12.2023 г. № 742 «Об утверждении муниципального задания муниципальным бюджетным 

учреждениям культуры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

пунктом 1 ст.11 Устава муниципального образования «Костомукшский  городской округ», 

постановлением администрации Костомукшского городского округа от 07 ноября 2018 г. № 1036 

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание  муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Костомукшского 

городского округа от 12.12.2023 г. № 742 «Об утверждении муниципального задания 

муниципальным бюджетным учреждениям культуры на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов». 

2. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению 

«Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в новой редакции  (Приложение № 1). 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Муниципальный архив и 

Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (Ю.П. Новик) обеспечить 

выполнение муниципального задания в полном объеме.  

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации Костомукшского горосдкого округа по социальным вопросам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.   

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                                  С.Н. Новгородов   

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, исполнитель, ФУ КГО, МКУ «ЦБ КГО», МБУ «МАиЦБ»,  

Исп. Ванюкова И.В., 89116608759 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Костомукшского городского округа 

 от 25 марта 2024 г. № 146 
 

                            ┌─────────────────┐ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ№                         3 
                            └─────────────────┘ 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 Дата начала действия муниципального задания – 01 января 2024 года 

Дата окончания действия муниципального задания – 31 декабря 2026 года 

 Коды 

 

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный архив и Центральная библиотека 

Костомукшского городского округа» 

по сводному 

реестру 

 

Вид деятельности муниципального учреждения  

Культура и кинематография, архивное дело, связь, информационно-коммуникационные технологии и 

средства массовой информации,  

По ОКВЭД 91.01 

По ОКВЭД 91.02 

По ОКВЭД 79.90.1 

По ОКВЭД 93.29.9 

 По ОКВЭД 90.04.3 

 По ОКВЭД 22.13 

 По ОКВЭД 63.11.12 

 

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

1. Наименование муниципальной услуги 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки 

Код по 

общероссийскому 

47.018.0 

47.005.0 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CC74CBE1C6E54941F013821BE02AcCI
consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CC74CBE1C6E54941F013821BE02AcCI
consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CC74CBE1C6E54941F013821BE02AcCI
consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CC74CBE1C6E54941F013821BE02AcCI


2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  

 Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

Все виды 

библиотечного 

обслуживания 

  Платность Способы 

обслуживания 

наименование 

показателя  

единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях наименова

ние  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910100О.99.0.

ББ83АА00000 

С учетом всех 

форм 
  

б/платная  

 

В 

стационарных 

условиях 

Динамика 

посещений 

пользователей 

библиотеки 

(реальных и 

удаленных) по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процент 744 0 4 2 5 - 

910100О.99.0.

ББ71АА00000 

С учетом всех 

форм 
  

платная  

 

В 

стационарных 

условиях 

Динамика 

посещений 

пользователей 

библиотеки 

(реальных и 

удаленных) по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процент 744 0 0 0 5 - 

910100О.99.0.

ББ83АА02000 

С учетом всех 

форм 
  б/платная 

Удаленно 

через сеть 

Интернет 

Динамика 

посещений 

пользователей 

библиотеки 

процент 744 0 47 22 5  

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


(реальных и 

удаленных) по 

сравнению с 

предыдущим годом 

910100О.99.0.

ББ83АА01000 

С учетом всех 

форм 
  б/платная 

Вне 

стационара 

Динамика 

посещений 

пользователей 

библиотеки 

(реальных и 

удаленных) по 

сравнению с 

предыдущим годом 

процент 744 100 300 6 5  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф)  

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги  

Все виды 

библиотечн

ого 

обслужива

ния 

  Платност

ь 

Способы 

обслуживания 

наименова

ние 

показателя  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

2023 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2024 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процента

х 

в 

абсолют

ных 

показате

лях наимено

вание  

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910100О.99.0.

ББ83АА00000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

В 

стационарных 

условиях. 

 

Кол-во 

посещ. 
ед. 642 51 348 51 972 52 972 - - - 5 - 

910100О.99.0.

ББ71АА00000 

С учетом 

всех форм 
  платная 

В 

стационарных 

условиях 

Кол-во 

посещ.  
ед. 642 105 105 105 20,00 20,00 20,00 5 - 

910100О.99.0.

ББ83АА02000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

Удаленно 

через сеть 

Кол-во 

посещ. 
ед. 642 41 997 61997 75 997 - - - 5 - 



Интернет 

910100О.99.0.

ББ83АА01000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

Вне 

стационара 

Кол-во 

посещ. 
ед. 642 5 000 15 000 15 986 - - - 5 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Приказ МБУ «Муниципальный архив и 

Центральная библиотека Костомукшского 

городского округа» 

20.03.2018 г. 8 Об утверждении приложения №1 (Перечень) и 

приложения №2 (Прейскурант) Положения о 

платных услугах МБУ МАиЦБ в новой редакции 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- статья 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 17.11.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 24.11.2022 г. № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории муниципального образования Костомукшский городской округ»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа «О внесении изменений в Постановление администрации Костомукшского 

городского округа № 837 от 11.07.2012 г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Библиотечное 

обслуживание населения»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 07.11.2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования   

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

- Устав МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа Костомукшского городского округа», утвержден 

постановлением администрации Костомукшского городского округа № 360 от 13.06.2023 г.  

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 
 



Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Официальный сайт в сети Интернет для размещения информации о 

муниципальных учреждениях bus.gov.ru 

Муниципальное задание По мере внесения изменений 

Официальный сайт Костомукшского городского округа Объявления, новости  По мере изменения и 

поступления информации 

Сайт учреждения в социальной сети  Локальные нормативные 

документы. Новости, 

объявления 

По мере изменения и 

поступления информации 

Информационные стенды Объявления, новости, 

положения, расписание.  
По мере изменения и 

поступления информации 

 

Раздел 2 

1. Наименование муниципальной услуги 

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

47.017.0 

47.003.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 
 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги  

Все виды   Платность Способы наименование показателя  единица измерения 2024 год 2025 год 2026 год в в 



представления 

музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций 

обслуживания наимено

вание  

код по 

ОКЕИ 

(очередной 

финансовы

й год) 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

 (2-й год 

планового 

периода) 

процент

ах 

абсолю

тных 

показат

елях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910200О.99.0.

ББ82АА00000 

С учетом всех 

форм 
  б/платная  

В стационарных 

условиях 

Количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда 

учреждения, опубликованных 

на экспозициях и выставках 

за отчетный период 

Единица  642 1 156 1 163 1 170 10 - 

910200О.99.0.

ББ69АА00000 

С учетом всех 

форм 
  платная 

В стационарных 

условиях 

Количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда 

учреждения, опубликованных 

на экспозициях и выставках 

за отчетный период 

Единица 

  
642 520 540 560 10 - 

910200О.99.0.

ББ82АА01000 

С учетом всех 

форм 
  б/платная Вне стационара 

Количество музейных 

предметов основного 

Музейного фонда 

учреждения, опубликованных 

на экспозициях и выставках 

за отчетный период 

Единица 

  
642 100 100 100 10  

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф)  

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги  

Все виды 

представлен

ия 

  Платность Способы 

обслуживания 

наимено

вание 

показате

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередно

й 

2025 год 

(1-й год 

плановог

2026 год 

 (2-й год 

планового 

2024 год 

(очередн

ой 

2025 год 

(1-й год 

плановог

2026 год 

(2-й год 

плановог

в 

процентах 

в 

абсолют

ных 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций 

ля  наимено

вание  

код  финансов

ый год) 

о 

периода) 

периода) финансо

вый год) 

о 

периода) 

о 

периода) 

показате

лях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910200О.99.0.

ББ82АА00000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

В 

стационарных 

условиях 

Число 

посетите

лей 

Чел. 792 18 700 18 700 18 700 - - - 10  

910200О.99.0.

ББ69АА00000 

С учетом 

всех форм 
  платная 

В 

стационарных 

условиях 

Число 

посетите

лей 

Чел. 792 850 850 850 50 50 50 10  

910200О.99.0.

ББ69АА00000 

С учетом 

всех форм 
  платная 

В 

стационарных 

условиях 

Число 

посетите

лей 

Чел. 792 2 250 2 250 2 250 30 30 30 10  

910200О.99.0.

ББ82АА01000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

Вне  

стационара 

Число 

посетите

лей 

Чел. 792 10 680 19 960 24 600 - - - 10  

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Приказ МБУ «Муниципальный архив и 

Центральная библиотека 

Костомукшского городского округа» 

20.03.2018 г. 8 Об утверждении приложения №1 (Перечень) и 

приложения № 2 (Прейскурант) Положения о 

платных услугах МБУ МАиЦБ в новой редакции 

 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- статья 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 17.11.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 



- Федеральный закон от 26.05.1996 г. N 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 24.11.2022 г. № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории муниципального образования Костомукшский городской округ»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 07.11.2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования   

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

- Устав МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа Костомукшского городского округа», утвержден 

постановлением администрации Костомукшского городского округа № 360 от 13.06.2023 г.  

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Официальный сайт в сети Интернет для размещения 

информации о муниципальных учреждениях bus.gov.ru 

Муниципальное задание По мере внесения изменений 

Официальный сайт Костомукшского городского округа Объявления, новости  По мере изменения и 

поступления информации 

Сайт учреждения в социальной сети  Локальные нормативные 

документы. Новости, 

объявления 

По мере изменения и 

поступления информации 

Информационные стенды Объявления, новости, 

положения, расписание.  
По мере изменения и 

поступления информации 

 

Раздел 3 

1. Наименование муниципальной услуги 

Предоставление архивных справок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой 

граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и международными обязательствами 

Российской Федерации 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

33.012.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 



3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

качества муниципальной 

услуги  

наименовани

е показателя 

- - платность - наименование 

показателя  

единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в абсолютных 

показателях 

наименова

ние  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

910112О.99.0.

БА78АА00000 
- - - Б/платно - - - - - - - - - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

муниципально

й услуги (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф)  Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги  

   Платность Способы 

обслужи

вания 

наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолют

ных 

показате

лях наимено

вание 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

910112О.99.0.

БА78АА00000 
- - - б/платно - 

Ко-во 

испол. 

запросов 

Ед. 

в год 
6421 400 400 400 - - - 10  

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- статья 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 17.11.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 

- Федеральный закон от 22.10.2004 г. N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 24.11.2022 г. № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории муниципального образования Костомукшский городской округ»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 07.11.2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования   

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

- Устав МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа Костомукшского городского округа», утвержден 

постановлением администрации Костомукшского городского округа № 360 от 13.06.2023 г. 

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

Официальный сайт в сети Интернет для размещения информации 

о муниципальных учреждениях bus.gov.ru 

Муниципальное задание По мере внесения изменений 

Официальный сайт Костомукшского городского округа Объявления, новости  По мере изменения и 

поступления информации 

Сайт учреждения в социальной сети  Локальные нормативные 

документы. Новости, 

объявления 

По мере изменения и 

поступления информации 

Информационные стенды Объявления, новости, По мере изменения и 



положения, расписание.  поступления информации 

 

Раздел 4 

1. Наименование муниципальной услуги 

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества. 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

47.012.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

Формы 

обслуживания 

  Платность Способы 

обслуживания 

наименование 

показателя  

единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолютных 

показателях наименова

ние  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

949916О.99.0.

ББ78АА00003 

С учетом всех 

форм 
  б/платная  

В 

стационарных 

условиях 

Доля мероприятий для 

взрослых от общего 

количества 

проведенных 

мероприятий 

Процент  744 100 100 100 10 - 

Доля мероприятий для 

детей и юношества от 

общего количества 

проведенных 

мероприятий 

Процент  744 0 0 0 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

Уникальный Показатель, Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф)  Допустимые 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


номер 

реестровой 

записи  

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги  

Формы 

обслужива

ния 

  Платность Способы 

обслужива

ния 

наименование 

показателя  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередн

ой 

финансов

ый год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

процента

х 

в 

абсолют

ных 

показате

лях наимено

вание 

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

949916О.99.0.

ББ78АА00000 

С учетом 

всех форм 
  б/платная 

В 

стациона

рных 

условиях 

Количество 

клубных 

формирований 

ед. 792 6 6 6 - - - - 1 

 

 

 

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- статья 69.2 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 17.11.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 24.11.2022 г. № 704 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры на территории муниципального образования Костомукшский городской округ»; 

- Постановление администрации Костомукшского городского округа от 07.11.2018 г. № 1036 «Об утверждении Порядка формирования   

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Костомукшского городского 



округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

- Устав МБУ «Муниципальный архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа Костомукшского городского округа», утвержден 

постановлением администрации Костомукшского городского округа № 360 от 13.06.2023 г.  

 

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Официальный сайт в сети Интернет для размещения 

информации о муниципальных учреждениях bus.gov.ru 

Муниципальное задание По мере внесения изменений 

Официальный сайт Костомукшского городского округа Объявления, новости  По мере изменения и поступления информации 

Сайт учреждения в социальной сети  Локальные нормативные документы. Новости, 

объявления 
По мере изменения и поступления информации 

Информационные стенды Объявления, новости, положения, расписание.  По мере изменения и поступления информации 



Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

 

1. Наименование работы 

Оказание туристско-информационных услуг 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

0030 

2. Категории потребителей работы 

Физические и юридические лица 

Юридические лица 

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) выполнения 

работы (по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 

   Платность Способы 

обслуживания 

наименование показателя  единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в абсолютных 

показателях 
наименов

ание  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

799012.Р.10.1.

00300003001 
   б/платная  

В 

стационарных 

условиях 

Доля обоснованных жалоб и 

рекламаций (претензий) со 

стороны потребителей по 

качеству предоставляемой 

услуги 

процент 744 10 10 10 10 - 

Индекс удовлетворенности 

потребителей качеством 

предоставляемой услуги 

процент 744 90 90 90 10 - 

Количество подготовленных 

и опубликованных 

информационных материалов 

Ед. 642 5 5 5  2 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


799012.Р.10.1.

00300001001 
   б/платная  

Удаленно 

через сеть 

Интернет 

Доля информационных 

материалов, доступных 

удаленно через сеть Интернет 

процент 744 100 100 100 - - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)  Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

   Платность Способы 

обслуживания 

наимено

вание 

показат

еля  

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях наимен

ование  

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

799012.Р.10.1.

00300003001 
   б/платная 

В 

стационарных 

условиях 

Кол-во 

пос. 
Ед. 642 500 500 500 - - - 10 - 

799012.Р.10.1.

00300001001 
   б/платная  

Удаленно 

через сеть 

Интернет 

Кол-во 

пос. 
Ед. 642 14 300 14 300 14 300 - - - 10 - 

 

Раздел 2 

1. Наименование работы 

Осуществление экскурсионного обслуживания 

Код по 

общероссийскому 

базовому 

перечню или 

региональному 

перечню 

0029 

2. Категории потребителей работы 

Физические и юридические лица 

Юридические лица  

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 

 



Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы 

   Платность Способы 

обслужив

ания 

наименование показателя  единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в абсолютных 

показателях 

наименова

ние  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

799020.Р.10.1.

00290001001 
   платная - 

Доля обоснованных жалоб и 

рекламаций (претензий) со 

стороны потребителей по 

качеству предоставляемой 

услуги 

процент 744 10 10 10 10 - 

Индекс удовлетворенности 

потребителей качеством 

предоставляемой услуги 

процент 744 
90 90 90 10 - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы (цена, тариф)  Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

   Платнос

ть 

Способы 

обслужив

ания 

наименова

ние 

показателя  

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

 (1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

 (2-й год 

планового 

периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процент

ах 

в 

абсолют

ных 

показат

елях наимено

вание  

код  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 48 48 48 2 380,00 2 380,00 2 380,00  5 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 15 15 15 3 651,00 3 651,00 3 651,00  5 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 1 1 1 4 289,00 4 289,00 4 289,00  5 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 30 30 30 4 742,00 4 742,00 4 742,00  5 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 5 5 5 5 100,00 5 100,00 5 100,00  5 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 1 1 1 8 546,00 8 546,00 8 546,00  5 

799020.Р.10.1.

00290001001 
- - - платная - 

Число 

экскурсий 
Ед. 642 50 50 50 55,00 55,00 55,00  5 

 

Раздел 3 
 

1. Наименование работы 

Осуществление издательской деятельности  

Код по 

общероссийскому 

базовому перечню 

или федеральному 

перечню 

09.169.1 

2. Категории потребителей работы 

Органы государственной власти, органы местного самоуправления, физические лица, юридические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующ

ий содержание 

работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя качества 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы  

Виды 

печатных 

изданий 

- - Формы 

издатель

ской 

продукц

ии 

Платность  наименован

ие 

показателя  

единица измерения описа

ние 

работ

ы 

2024год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 

год (1-й 

год 

планово

го 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

в 

процент

ах 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


периода

) 

период

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

581301Ф.99.1.

БН68АА00004 
Газеты   

Печатная

/электро

нная 

б/платная 

Не 

устанавлива

ется 

- - - - - - - - - - - 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя качества 

работы 

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества работы  

Виды 

печатных 

изданий 

- - Формы 

издательс

кой 

продукци

и 

Платность  наимено

вание 

показате

ля  

единица 

измерения 

описа

ние 

работ

ы 

2024год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2025 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

2026 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

в 

процент

ах 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 

наимен

ование  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

581301Ф.99.1.

БН68АА00004 

Газеты   

Печатная/

электрон

ная 

б/платная 

Кол-во 

печатной 

продукц

ии 

штук 796  600 600 600 - - - - - 

 

Раздел 4 
 

1. Наименование работы 

Ведение информационных ресурсов и баз данных 

Код по 

общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному 

перечню 

0062 

2. Категории потребителей работы 

Органы государственной власти, физические лица, юридические лица, органы местного самоуправления, 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


государственные учреждения, муниципальные учреждения 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы  

Информационные 

ресурсы 

 - Способ

ы 

обслуж

ивания 

платность наименование 

показателя  

единица измерения 2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютн

ых 

показателя

х 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

631112.Р.10.1.

00620001001 

Информационные 

ресурсы и базы 

данных на которые 

заключены 

контракты на 

разработку и 

сопровождение 

- - 
Электро

нно 
б/платно 

Количество 

нарушений по 

ведению 

региональных 

информационных 

ресурсов и баз 

данных 

Шт. 796 0 0 0 - - 

Бесперебойное 

функционирование 

информационных 

систем 

Процент 744 100 100 100 10  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризую

щий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

Показатель объема работы Значение показателя качества 

работы 

Размер платы (цена, тариф)  Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

качества 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


справочникам) работы  

Информацион

ные ресурсы 

- - Спосо

бы 

обслу

живан

ия 

платн

ость 

наименовани

е показателя  

единица 

измерения 

описа

ние 

работ

ы 

2024год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

2025 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(очередной 

финансовы

й год) 

2025 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2026 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

проце

нтах 

в 

абсол

ютных 

показа

телях 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

631112.Р.10.1.

00620001001 

Информационн

ые ресурсы и 

базы данных на 

которые 

заключены 

контракты на 

разработку и 

сопровождение 

- - 
Элект

ронно 

б/плат

но 

Количество 

информацио

нных 

ресурсов и 

баз данных 

Единица  642 - 7 7 7 - - -  1 

 

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании  

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: 

- реорганизация учреждения; 

- ликвидация учреждения; 

- иные случаи в соответствии с действующим законодательством. 

 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: 

- предоставление дополнительной, в том числе, текущей информации о деятельности МБУ «МА и ЦБ» по запросу Министерств, администрации 

Костомукшского городского округа; 

- информирование населения Костомукшского городского округа о деятельности учреждения по итогам работы в отчетном и текущем периодах. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

 

Формы контроля Периодичность Структурное подразделение 

администрации (отраслевое), 

осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального 

задания 

Публикация муниципального задания на официальном сайте для размещения 

информации о муниципальных учреждениях: bus.gov.ru 

По мере изменения и 

поступления информации 

Администрации КГО 

consultantplus://offline/ref=372EC1C9BE396A262DE945EDC9F970E4CD7CC2E7C4E34941F013821BE02AcCI


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в полугодие; 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется за 1 полугодие, 

в срок до 15 июля, и ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

К отчетам прилагается пояснительная записка с отражением: 

- выводов о выполнении объемов муниципального задания (выполнено, не выполнено) и о причинах отклонений фактических значений объемов 

оказания муниципальной услуги, установленных в муниципальном задании; 

- информации об объемах финансирования муниципальной услуги (работы), оказываемой муниципальным учреждением; 

- предложений о мерах, необходимых для обеспечения соблюдения показателей объемов предоставления муниципальной услуги (работы) (при 

необходимости); 

- предложений об изменении объемов предоставления муниципальной услуги (работы) и муниципального задания (при необходимости); 

Предоставление отчетов с информационной аналитической пояснительной справкой в администрацию КГО, в финансовое управление администрации 

КГО, в МКУ «ЦБ КГО» в письменном и электронном виде (speckult1@msu.kostomuksha-rk.ru, kulturakgo2018@mail.ru, finances@oneqo.ru). 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания                                      

Камеральная проверка на соответствие предложений учреждения по порядку 

предоставления муниципальной услуги установленным стандартом и определения 

категорий потребителей муниципальной услуги 

1 раз в год (при 

формировании 

муниципального задания) 

Администрации КГО 

Камеральная проверка   своевременности и полноты представления полугодовой 

отчетности об исполнении муниципального задания, отчетности по итогам отчетного 

финансового года и соответствие ее требованиям к отчетности об исполнении 

муниципального задания; 

- динамики показателей, характеризующих качество предоставляемых муниципальных 

услуг.  

1 раз в полугодие; по 

итогам отчѐтного 

финансового года 

Администрации КГО 

Выездная проверка с целью определения выполнения учреждением установленного 

порядка предоставления муниципальной услуги (работы) 

1 раз в год: 

 

Администрации КГО 

Мониторинг исполнения муниципального задания 
1 раз в полугодие 

Администрации КГО 

публичный отчет о результатах работы учреждения и финансово – хозяйственной 

деятельности 

Ежегодно до 30 марта года 

следующего за отчетным 

годом 

Администрации КГО 


